
Vína VOC Znojmo ve zlaté stovce 
 
Již  od 1. února můžete navštívit novou degustační expozici Salonu vín, která představí nejlepší vína 
pro tento rok. Vína jednotlivých vinařských regionů, různých odrůd a stylů na vás čekají 
v historickém sklepení valtického zámku. 
 
Zdejší reprezentativní přehlídka zahrnuje sto vín, která získala zlatou medaili Salonu vín. Všechna vína 
zlaté stovky stála na počátku na stejné startovací čáře s ostatními 2529 víny, která byla přihlášena do 
soutěže. Z podoblastních kol do kola celostátního postoupilo 1506 z nich. Nejpřísnějším sítem 
profesionálních degustátorů a chemických analýz pak prošlo 400 finalistů.  
 
Do kolekce sta nejlepších se nakonec probojovalo 54 vinařů a vinařských firem. Z odrůd jsou nejvíce 
zastoupeny Ryzlink rýnský, Chardonnay, Rulandské bílé a Ryzlink vlašský, z modrých Rulandské modré 
a Frankovka.  
 
Vinaři VOC Znojmo ve zlaté stovce zabrali rovnou deset pozic: 
 
1 THAYA vinařství, spol. s r.o. Veltlínské zelené pozdní sběr 2021 VZ/2162 
4 ZNOVÍN ZNOJMO, a.s. Veltlínské zelené VOC Znojmo 2021 1316 
7 Vinařství WALDBERG s.r.o. Veltlínské zelené VOC Znojmo 2021 21/90 
13 ZNOVÍN ZNOJMO, a.s. Neuburské pozdní sběr 2020 333 
15 ZNOVÍN ZNOJMO, a.s. Müller Thurgau pozdní sběr 2022 2310 
24 Vinařství WALDBERG s.r.o. Chardonnay pozdní sběr 2020 20/254 
30 Vinařství Piálek & Jäger s.r.o. Chardonnay Reserva pozdní sběr 2022 2216 
53 Vinné sklepy Lechovice, spol. s r.o. Ryzlink rýnský VOC VOC Znojmo 2022 2295 
58 ZNOVÍN ZNOJMO, a.s. Hibernal pozdní sběr 2021 1338 
61 Vinařství LAHOFER, a.s. Sauvignon VOC Znojmo 2022 4322 
  
„Je skvělé, že se znojemským vinařům, jejich vínům VOC, ale i vínům v dalších kategoriích daří. Velká 
gratulace. Je radost sledovat výsledky Salonu vín. Hned 10 vín se zlatou medailí pochází od členů 
spolku VOC Znojmo. Současně VOC Znojmo vína patří mezi nejúspěšnější. Můžeme být na naše vinaře 
hrdí a současně si užívat degustace těchto vín u samotných vinařů, nebo právě v Národním salonu vín 
ČR,“ těší se z úspěchu František Koudela, předseda VOC Znojmo. 
 
Sledujte proto své oblíbené vinaře a jejich produkci. Oceněná vína poznáte podle zlaté medaile 
Salonu vín 2024 nalepené na lahvi.  
 


	Vína VOC Znojmo ve zlaté stovce

